

## PROGETTO DI BILANCIO AL 31/12/2018

valori espressi in Euro

| <b>STATO PATRIMONIALE</b>                       |   | <b>2018</b>       | <b>2017</b>       |   | <b>2018</b>       | <b>2017</b>       |
|---|---|-------------------|-------------------|---|-------------------|-------------------|
| <b>ATTIVO</b>                                   |   |                   |                   |   |                   |                   |
| <b>B IMMOBILIZZAZIONI</b>                       |   |                   |                   |   |                   |                   |
| B/I   | Immobilizzazioni immateriali                                | 256.576           | 307.843           | 4) debiti verso banche                  | 865.400           | 455.000           |
| B/II  | Immobilizzazioni materiali:                                 |                   |                   | 6) acconti                              | 215.536           | 446.366           |
|   | 1) terreni e fabbricati                                     | 2.718.633         | 2.857.776         | 7) debiti verso fornitori               | 596.456           | 543.615           |
|   | 2) impianti e macchinario                                   | 9.728.189         | 10.177.850        | 12) debiti tributari                    | 278.652           | 73.678            |
|   | 3) attrezzature industriali e commerciali                   | 76.712            | 59.040            | 13) debiti verso Istituti di previdenza | 72.303            | 76.861            |
|   | 4) altri beni   | 118.204           | 145.121           | 16) altri debiti                        | 1.198.524         | 1.232.927         |
|   | 5) immobilizzazioni materiali in corso ed acconti           | 387.832           | 320.893           |   |                   |                   |
|   | Totale II   | <u>13.029.570</u> | <u>13.560.680</u> | <b>E RATEI E RISCONTI</b>               | <b>8.985.849</b>  | <b>9.066.836</b>  |
|   |   |                   |                   |   | <b>18.570</b>     | <b>32.120</b>     |
| B/III   | Immobilizzazioni finanziarie:                               |                   |                   | <b>TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)</b>       | <b>28.545.667</b> | <b>27.661.700</b> |
|   | 1) partecipazioni   | 91.499            | 119.695           |   |                   |                   |
|   | 2) crediti  | 3.114.612         | 2.397.914         |   |                   |                   |
|   | Totale III  | <u>3.206.111</u>  | <u>2.517.609</u>  |   |                   |                   |
|   | <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI B</b>                            | <b>16.492.257</b> | <b>16.386.132</b> |   |                   |                   |
| <b>C ATTIVO CIRCOLANTE</b>                      |   |                   |                   |   |                   |                   |
| C/I   | Rimanenze   | 206.420           | 145.047           |   |                   |                   |
| C/II  | Crediti:  |                   |                   |   |                   |                   |
|   | 1) verso clienti  | 734.700           | 1.200.656         |   |                   |                   |
|   | 5) tributari e imposte anticipate                           | 637.945           | 421.587           |   |                   |                   |
|   | 6) verso altri  | 1.192.723         | 536.340           |   |                   |                   |
|   | Totale II   | <u>2.565.368</u>  | <u>2.158.583</u>  |   |                   |                   |
| C/III   | Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | 4.484.970         | 1.983.772         |   |                   |                   |
| C/IV  | Disponibilità liquide                                       | 4.693.687         | 6.911.041         |   |                   |                   |
|   | <b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE C</b>                           | <b>11.950.445</b> | <b>11.198.443</b> |   |                   |                   |
| <b>D RATEI E RISCONTI</b>                       |   | <b>102.965</b>    | <b>77.125</b>     |   |                   |                   |
|   | <b>TOTALE ATTIVO (B+C+D)</b>                                | <b>28.545.667</b> | <b>27.661.700</b> |   |                   |                   |
| <b>PASSIVO</b>                                  |   |                   |                   |   |                   |                   |
| <b>A PATRIMONIO NETTO</b>                       |   |                   |                   |   |                   |                   |
| A/I   | Capitale  | 1.058.243         | 1.008.693         |   |                   |                   |
| A/III   | Riserve di rivalutazione                                    | 184.220           | 184.220           |   |                   |                   |
| A/IV  | Riserva legale  | 3.909.208         | 3.836.249         |   |                   |                   |
| A/VI  | Riserve statutarie  | 9.572.120         | 9.454.256         |   |                   |                   |
| A/VII   | Altre riserve   | 2.328.856         | 2.328.851         |   |                   |                   |
|   | Totale I - VII  | <u>17.052.647</u> | <u>16.812.269</u> |   |                   |                   |
| A/IX  | Utile dell'esercizio  | 214.277           | 243.198           |   |                   |                   |
|   | <b>TOTALE PATRIMONIO NETTO A</b>                            | <b>17.266.924</b> | <b>17.055.467</b> |   |                   |                   |
| <b>B FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>              |   | <b>1.628.250</b>  | <b>891.250</b>    |   |                   |                   |
| <b>C TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO</b> |   | <b>646.074</b>    | <b>616.027</b>    |   |                   |                   |
| <b>D DEBITI</b>                                 |   |                   |                   |   |                   |                   |
|   | 3) debiti per prestito sociale                              | 5.758.978         | 6.238.389         |   |                   |                   |

  

| <b>CONTO ECONOMICO</b>                                 |   | <b>2018</b>      | <b>2017</b>      |
|--|---|------------------|------------------|
| <b>A VALORE DELLA PRODUZIONE</b>                       |   |                  |                  |
|  | 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni                   | 4.260.291        | 4.062.210        |
|  | 3) variazioni rimanenze lavori in corso su ordinazione        | -2.505           | -54.741          |
|  | 4) incrementi immobilizzazioni per lavori interni             | 24.058           | 87.511           |
|  | 5) altri ricavi e proventi                                    | 1.026.602        | 690.250          |
|  | <b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE A</b>                       | <b>5.308.446</b> | <b>4.785.230</b> |
| <b>B COSTI DELLA PRODUZIONE</b>                        |   |                  |                  |
|  | 6) per acquisto materie prime, sussidiarie, di consumo e      | 661.761          | 868.989          |
|  | 7) per servizi  | 1.055.915        | 1.064.160        |
|  | 8) per godimento di beni di terzi                             | 5.637            | 11.935           |
|  | 9) per il personale   | 1.209.716        | 1.228.363        |
|  | 10) ammortamenti e svalutazioni                               | 879.370          | 869.736          |
|  | 11) variazioni delle rimanenze                                | -63.878          | 5.245            |
|  | 12) accantonamenti per rischi                                 | 764.200          | 0                |
|  | 14) oneri diversi di gestione                                 | 554.745          | 521.743          |
|  | <b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE B</b>                        | <b>5.067.466</b> | <b>4.570.171</b> |
|  | <b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI PROD. (A-B)</b>              | <b>240.980</b>   | <b>215.059</b>   |
| <b>C PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>                   |   |                  |                  |
|  | 16) altri proventi finanziari                                 | 106.672          | 115.450          |
|  | 17) interessi passivi e altri oneri finanziari                | 35.651           | 38.768           |
|  | <b>TOT.PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17) C</b>           | <b>71.021</b>    | <b>76.682</b>    |
| <b>D RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b> |   |                  |                  |
|  | 18) rivalutazioni   | 18.989           | 47.478           |
|  | 19) svalutazioni  | 56.831           | 13.790           |
|  | <b>TOT.RETTIFICHE DI VALORE DI ATT.FIN. (18-19) D</b>         | <b>-37.842</b>   | <b>33.688</b>    |
|  | <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D)</b>            | <b>274.159</b>   | <b>325.429</b>   |
|  | 22) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e | -59.882          | -82.231          |
|  | <b>23) utile dell'esercizio</b>                               | <b>214.277</b>   | <b>243.198</b>   |